A [*f. satisfecerint competenter*]; et si delicti qualitas hoc exegerit, ad sedem apostolicam cum testimonio litterarum abbatis vel capituli veniant absolvendi.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum.

CL.

GERARDO ABBATI MONASTERII BEATÆ MARIE MAGDALE- NÆ VIRZILIACENSIS. EJUSQUE FRATRIBUS TAM PRÆSEN- TIBUS QUAM FUTURIS, REGULAREM VITAM PROFESSIS IN PERPETUUM.

De eodem argumento.

Religiosis votis annuere et ea operis exhibitione complere, officium nos invitat suscepti regiminis, et ordo exigit rationis. Eapropter, dilecti in Domino filii, vestris justis postulationibus elementer annui- mus et præfatum monasterium S. Mariæ Magdalænæ B Virziliacensis, in quo divino mancipati estis obse- quio, ab illustris memoriam Gerardo comite ipsius loci fundatore et uxore ejus Bertha beato Petro apostolorum principi propria devotione oblatum, apostolicæ sedis patrocinio communimus et, ad exemplar prædecessorum nostrorum piæ recorda- tionis Leonis, Gregorii, Urbani, Eugenii, Alexan- dri, Lucii, Urbani, Gregorii, Clementis, et Cælestini Romanorum pontificum (64), statuimus ut idem mo- nasterium in nullo teneatur alicui nisi tantum Rom. Ecclesiæ responderi, et illum vobis in abbatem dari volumus et præponi quem fratres communi consensu vel fratrum pars consilii sanioris secundum Dei timorem et beati Benedicti institutionem elegerint et Romanus pontifex provideri tordinandum aut suggestione monachorum ejusdem loci consenserit C ordinatum. Sane consecrationem monasterii vestri et Ecclesiarum quæ sunt in circumadjacenti villa Castri insulæ et Monterione, chrisma, oleum sanctum, benedictionem abbatis, ordinationes monacho- rum et clericorum et cætera ecclesiastica sacra- menta, vobis a quo malueritis catholico episcopo suscipienda concedimus: quia apostolica fultus aucto- ritate quod postulatur indulgeat. Ecclesiæ vero ejusdem monasterii per diversas provincias consti- tutæ et eorum altaria ab episcopis, in quorum diœ- cesi sunt, consecrentur, cœmeteria benedicantur, sa- cerdotes et clerici ordinentur, chrisma et oleum sus- cipiantur; siquidem gratiam atque communionem apostolicæ sedis habuerint, et ea gratis ac sine pra- vitate voluerint exhibere. Alioquin pro eorum sus- ceptione catholica quem malueritis episcopum adea- tis; qui similiter apostol. fultus auctoritate, quod postulatur indulgeat. Porro diœcesano episcopo in monasterio vestro, nisi forte ab abbate fuerit invi- tatus, nec stationes agere nec Missas lieeat publicas celebrare, neque ullam in eodem cœnobio et circum- adjacenti villa et in ecclesiis Asconii, Sancti Pe- tri, quæ sunt in radice montis ipsius sitæ, et in ec- clesiis Castri insulæ et Monterione dominationem exercendi vel interdicendi habeat potestatem. Man- suro in perpetuum præterea decreto penitus prohi- bemus ne abbatem vel monachos persona quælibet